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Demonstrations Program, GUDP under Fødevareministeriet”. 

Ekskursion til Storeåen 
 
Netværket Landmanden som Vandforvalter afholdte d. 15. august en ekskursion til Storeå 
systemet for de kommuner, rådgivere og interesseorganisationer, der deltager i arbejdet 
omkring identificering af mulige løsninger til hindring af oversvømmelse i Storeåen. Der var 
deltagelse af Holstebro Kommune, Ikast-Brande Kommune, Herning Kommune, 
Videncentret for Landbrug, Agroøkologi fra Århus Universitet, Heden og Fjorden og 
Orbicon. 
 
Ekskursionen startede i Herning Kommune syd for Gullerup, hvor vi kiggede på 
Herningholm Å. Her arbejdes der med at hæve vandløbsbunden kombineret med 
afrømning af muldlaget samt afbrydelse og omlægning af dræn, for at skabe mulighed for 
tilbageholdelse af vand i engen ved store afstrømningssituationer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herningsholm Å syd for Gullerup 

 
Turen fortsatte derefter til øvre del af Storå, hvor vandløbet i blevet kanaliseret. Her blev 
mulighederne for en genslyngning kombineret med stemmeværk diskuteret, som et 
virkemiddel til at tilbageholde vand. Området er interessant, da engene ikke er vigtige 
landbrugsområder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kanalisering af Storeåen 
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Næste stop var ved en del af Storeåen med mere naturligt slynget forløb. Her viste 
Herning Kommune billeder fra en oversvømmelseshændelse, og vi kunne se at vandløbet 
og engen var genetableret efter hændelsen. 

 
Naturlig slynget forløb af Storeåen, hvor der har været oversvømmelser. 

 
I anden halvdel af Ekskursionen kiggede vi nærmere på problemer med oversvømmelse i 
Holstebro by. Vi startede ved Tvis Mølle, hvor et af virkemidlerne til beskyttelse af 
Holstebro by, er etablering af et stort dæmningsanlæg ved Tvis Å udløbet til 
tilbageholdelse af 5 mio. m3 vand. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Placering af dæmningsanlæg opstrøms Holstebro by 

 
Derefter gik vi langs Storeåen fra Holstebro Vandværk til Holstebro centrum. Her blev flere 
virkemidler diskuteret, blandt andet en uddybning af Storeåen ovenfor og nedenfor 
Storebro, samt bygning af dæmning mod åen til sikring af boligområdet Vigen. Et muligt 
virkemiddel er ligeledes at forøge vandgennemstrømningsarealet under Storebro ved 
inddragelse af arealerne under cykelstierne. På spadsereturen fik deltagerne dannet sig et 
billede af, hvor store konsekvenser en oversvømmelse vil have på Holstebro by.   
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Billedere fra gåturen fra Holstebro Vandværk til Storebro. 

 


